
Žádost o objasnění a doplnění údajů a dokladů 
Nováček II a Domov pro osoby s PAS – DPZ, DPS 

 

Stránka 1 z 4 
 

č. j.: MMP/184101/24 
 

Žádost o objasnění a doplnění předložených údajů, dokladů, vzorků 
nebo modelů 

ve smyslu ustanovení § 46 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
  
Název veřejné zakázky:     Nováček II a Domov pro osoby s PAS – DPZ, DPS 
 
Zadavatel:        statutární město Plzeň 
          IČO: 000 75 370  
          se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

   
Druh zadávacího řízení:     zjednodušené podlimitní řízení 
 
                                              

      
  V Plzni dne 29.04.2024 

 
 
 
Vážení, 

 
ve veřejné zakázce s názvem Nováček II a Domov pro osoby s PAS – DPZ, DPS (dále jen „Veřejná 
zakázka“) zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),Vás, spol. SWIFT-Projekt s.r.o., 
IČO: 179 71 284 , se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha 2, PSČ 120 00 (dále jen „Účastník“) tímto 
zadavatel, jakožto účastníka zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 46 ZZVZ žádá o objasnění 
a doplnění údajů a dokladů, které jste předložili jako součást své nabídky ve Veřejné zakázce, a to 
v následujícím rozsahu: 
 
I. Za účelem prokázání základní způsobilosti ve Veřejné zakázce dle § 74 ZZVZ požadoval zadavatel 

v zadávacích podmínkách, aby účastníci ve svých nabídkách předložili doklady v rozsahu 
ustanovení § 75 odst. 1 ZZVZ.  

 
Po důkladném posouzení nabídky podané ze strany Účastníka zadavatel zjistil, že Účastník do nabídky 
nedoložil všechny požadované doklady k prokázání základní způsobilosti dle předmětného ustanovení 
ZZVZ. 
 
Zadavatel proto vyzývá Účastníka k doložení níže uvedených dokladů a dokumentů v elektronické podobě, 
které v nabídce Účastníka chybí: 

 
a) písemného čestného prohlášení dle ustanovení § 74, odst. 1, písm. b) a ustanovení § 75, 

odst. 1 písm. c) ZZVZ o tom, že nemá v České republice v evidenci daní zachyceny splatné 
daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani; 

b) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení dle ustanovení § 74, odst. 1, 
písm. d) a ustanovení § 75, odst. 1, písm. e) ZZVZ. 

 
 
II. Za účelem prokázání technické kvalifikace ve Veřejné zakázce dle ustanovení § 79, odst. 2, písm. 

b) ZZVZ požadoval zadavatel v zadávacích podmínkách, aby účastníci ve svých nabídkách 
předložili doklady prokazující, že za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení realizoval, 
tj. řádně dokončil alespoň 2 projekty z oblasti pozemních staveb, a to v rozsahu podrobně 
definovaném v zadávací dokumentaci. Účastníci byli povinni ve svých nabídkách za tímto účelem 
předložit seznam významných služeb.  



Žádost o objasnění a doplnění údajů a dokladů 
Nováček II a Domov pro osoby s PAS – DPZ, DPS 

 

Stránka 2 z 4 
 

 
 
Účastník ve své nabídce k prokázání této části technické kvalifikace předložil dokument s názvem 
„Čestné prohlášení o technické kvalifikaci podle § 79 ZZVZ“ (dále jen „Čestné prohlášení“) ze dne 
27.03.2024, podepsané Jiřím Motlem, jednatelem.  
 
Po důkladném posouzení předloženého dokumentu však zadavatel shledal, že žádná z uvedených osmi 
(8) významných služeb neobsahuje všechny informace a údaje požadované zadavatelem v zadávací 
dokumentaci, konkrétně není u jednotlivých služeb uveden finanční objem projekčních prací v Kč bez/s 
DPH, není uvedena doba poskytnutí jednotlivých služeb ve formátu MM/RR – MM/RR a není uvedena 
identifikace objednatele jednotlivých služeb (název, IČO, sídlo). U uvedených služeb dále není splněn 
požadavek na rozsah služeb, tj. služby obsahují všechny stupně projektové dokumentace (DUSP, DPS 
nebo DÚR, DSP, DPS) a dále z doložených informací a údajů nelze posoudit, zda uvedené služby 
nesplňují požadavek na předmět poskytovaných služeb, a to projekt pro zdravotnictví nebo sociální 
péči. 
 
Zadavatel dále v souvislosti s Účastníkem uvedenými informacemi upozorňuje na skutečnost, že 
v souladu s platnou právní úpravou a zadávacími podmínkami může účastník zadávacího řízení 
prokázat určitou část technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob (tzv. poddodavatelsky), je však 
nutné, aby v takovém případě předložil pro takovou osobu i příslušné doklady dle ZZVZ (viz čl. XII 
zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku – Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob).  
 
Nad rámec požadavků stanovených v zadávací dokumentaci Účastník uvedl u jednotlivých akcí 
v Čestném prohlášení hlavního projektanta akce, u kterých je uvedena poznámka „smluvně za původní 
projekci SUNCAD s.r.o.“.  Zadavateli tedy není jasné, kdo skutečně uvedené služby poskytoval, zda 
účastník SWIFT Projekt s.r.o. nebo společnost SUNCAD s.r.o. V tom případě, by Účastník tuto část 
technické kvalifikace prokazoval prostřednictvím poddodavatele a musel by předložit doklady při 
prokazování kvalifikace jinou osobou. 
 
Zadavatel proto vyzývá Účastníka za účelem prokázání shora uvedené části technické kvalifikace k 
doložení níže uvedených dokladů, dokumentů a informací v elektronické podobě: 
 

a) seznam významných služeb, ve kterém budou uvedeny všechny zadavatelem 
požadované informace, a ze kterého budou jednoznačně vyplývat skutečnosti 
prokazující splnění kvalifikace; 
 

b) případě, že uvedenou část technické kvalifikace Účastník prokazuje prostřednictvím jiné 
osoby k předložení: 
 
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a  
- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
 
III. Za účelem prokázání technické kvalifikace ve Veřejné zakázce dle ustanovení § 79, odst. 2, písm. 

c) ZZVZ požadoval zadavatel v zadávacích podmínkách, aby účastníci ve svých nabídkách 
předložili seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky ve smyslu ustanovení 
§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, a to ve formě čestného prohlášení (dále jen „Seznam techniků“), kdy 
zadavatel požadoval, aby se na plnění Veřejné zakázky podílela ve funkci hlavního projektanta 
osoba splňující požadavky uvedené v zadávací dokumentaci.   

 
Seznam techniků měl být podepsaný osobou jednající za účastníka i osobou hlavního projektanta. 
Přílohou Seznamu techniků měla být prostá kopie autorizačního osvědčení pro osobu hlavního 
projektanta. 
 



Žádost o objasnění a doplnění údajů a dokladů 
Nováček II a Domov pro osoby s PAS – DPZ, DPS 

 

Stránka 3 z 4 
 

Účastník k prokázání této části technické kvalifikace předložil dokument s názvem „Čestné prohlášení 
o technické kvalifikaci podle § 79 ZZVZ“ – hlavní realizační tým (dále jen „Realizační tým“) ze dne 
27.03.2024, podepsané Jiřím Motlem, jednatelem, ve kterém uvádí, že hlavním projektantem bude 
Ing. David Majer, který má praxi v oboru 13 let, ČKAIT  0102169 a je externistou.  
 
Zadavatel upozorňuje Účastníka, že v případě, kdy Ing. David Majer není zaměstnancem Účastníka, je 
jeho vztah k Účastníkovi poddodavatelský, Účastník tedy tuto část technické kvalifikace prokazuje 
prostřednictvím jiné osoby a je v souladu s platnou právní úpravou a zadávacími podmínkami na zadání 
Veřejné zakázky povinen předložit i příslušné doklady (viz čl. XII zadávací dokumentace pro Veřejnou 
zakázku – Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob).  
 
Zadavatel dále uvádí, že Účastník ve své nabídce předložil aktualizovaný závazný návrh smlouvy o dílo 
(dále jen „Smlouva“), podepsaný Jiřím Motlem dne 27.03.2024, ve kterém sice v souladu se zadávacími 
podmínkami vyplnil požadované údaje, avšak v článku 2.17 Smlouvy uvedl jako hlavního projektanta 
Ing. Kateřinu Hejlovou, což je v rozporu s předloženým dokumentem Realizační tým, kde je jako hlavní 
projektant uveden Ing. David Majer. 
 
Zadavatel proto vyzývá Účastníka za účelem prokázání shora uvedené části technické kvalifikace k 
doložení níže uvedených dokladů, dokumentů a informací v elektronické podobě: 
 

a) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky ve smyslu ustanovení 
§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ ve formě čestného prohlášení, ze kterého budou jednoznačně 
vyplývat zadavatelem požadované údaje a informace;  
 

c) případě, že uvedenou část technické kvalifikace Účastník prokazuje prostřednictvím jiné 
osoby k předložení: 
 
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a  
- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
 
IV. Zadavatel v zadávací dokumentaci dále požadoval, aby účastníci předložili jako součást nabídek 

v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ seznam poddodavatelů, včetně uvedení 
identifikačních údajů každého poddodavatele, pokud mu jsou známi, a dále aby uvedli, kterou část 
Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit a určili části Veřejné zakázky, které hodlají plnit 
prostřednictvím poddodavatelů – s uvedením druhu služeb. 

 
Účastník předložil dokument s názvem „Čestné prohlášení o technické kvalifikaci podle § 79 ZZVZ“ ze 
dne 27.03.2024, podepsané Jiřím Motlem, jednatelem, ve kterém mimo jiné uvedl slovo „Dodavatelsky,“ 
a ke kterému uvedl některé profese s uvedením jmen dalších osob. Zadavatel není zcela jasné, zda 
tento výčet nahrazuje požadovaný seznam poddodavatelů  
 
Zadavatel proto žádá Účastníka za účelem řádného průběhu zadávacího řízení k doložení níže 
uvedených informací, popř. dokumentů v elektronické podobě:  
 

a) Seznamu poddodavatelů v rozsahu dle zadávacích podmínek na zadání Veřejné zakázky, 
 

b) v případě, že Účastník Veřejné zakázky bude plnit Veřejnou zakázku samostatně, bez 
poddodavatelů o předložení čestného prohlášení, že žádnou část veřejné zakázky Účastník 
jejich prostřednictvím plnit nebude. 

 
Požadované doklady a informace doručte zadavateli nejpozději do čtyř (4) pracovních dnů ode dne 
doručení této výzvy.  
 



Žádost o objasnění a doplnění údajů a dokladů 
Nováček II a Domov pro osoby s PAS – DPZ, DPS 

 

Stránka 4 z 4 
 

Nedoručení požadovaného objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů dle § 46 
odst. 1 ZZVZ ve stanovené lhůtě je v souladu s ustanovením § 48 ZZVZ důvodem k vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení. 
 
S pozdravem 
 
 
Taťána Kicová 
pověřena vedením Odboru investic MMP 


